(101.513)

52.434

(49.079)

Utile (perdita) dell'esercizio   115.211  (115.211)   43.579   43.579

Totale patrimonio netto

40.408.952   -   52.434 43.579

40.504.965

  PMV S.p.A.

Bilancio al 31/12/2016  56

39.811.334 ed è composto da nr. 537.991 azioni dal valore nominale di euro 74
cadauna.
Il valore di inizio esercizio è stato ricalcolato inserendo la riserva negativa di
patrimonio netto corrispondente al valore negativo dei flussi finanziari attesi per
operazioni in derivati di copertura, pari al 31/12/2015 ad euro 101.513. Il valore al
31/12/2016 di detta riserva, sempre negativa, è pari a euro 49.079.

Al 31/12/2016 la compagine sociale è variata rispetto a quella del precedente
esercizio a seguito dell’adesione, da parte da parte di alcuni soci, all’operazione di
aumento di capitale sociale della consociata Actv, avvenuta nel corso del 2016,
mediante il conferimento del loro pacchetto azionario.
Dopo detta operazione la nuova compagine societaria è la seguente:

SOCI NUMERO AZIONI
2015

QUOTA
NUMERO

AZIONI 2016

QUOTA

PERCENTUALE 2015 PERCENTUALE
2016

AVM S.P.A 365.916 68,02% 300.916 55,94%

PROVINCIA DI
VENEZIA 55.079 10,24% 0 0,00%

ACTV S.P.A 48.799 9,07% 226.546 42,11%

COMUNE DI
CAMPAGNA LUPIA 483 0,09% 0 0,00%

COMUNE DI
CAMPOLONGO
MAGGIORE

725 0,14% 0 0,00%

COMUNE DI
CAMPONOGARA 794 0,15% 0 0,00%

COMUNE DI
CAVARZERE 1.346 0,25% 1.346 0,25%

COMUNE DI
CHIOGGIA 46.552 8,65% 0 0,00%

COMUNE DI CONA 276 0,05% 276 0,05%

COMUNE DI DOLO 1.122 0,21% 1.122 0,21%

COMUNE DI FIESSO
D’ARTICO 466 0,09% 0 0,00%

COMUNE DI FOSSO’ 432 0,08% 0 0,00%

COMUNE DI MARCON 863 0,16% 0 0,00%

COMUNE DI
MARTELLAGO 1.502 0,28% 1.502 0,28%

COMUNE DI MIRA 2.969 0,55% 2.969 0,55%

COMUNE DI MIRANO 2.071 0,39% 0 0,00%

COMUNE DI NOALE 1.105 0,21% 0 0,00%

COMUNE DI PIANIGA 742 0,14% 0 0,00%

COMUNE DI QUARTO
D’ALTINO 518 0,10% 0 0,00%

COMUNE DI
SALZANO 880 0,16% 0 0,00%

COMUNE DI SCORZE’ 1.260 0,23% 1.260 0,23%

COMUNE DI S. MARIA
DI SALA 915 0,17% 915 0,17%

  PMV S.p.A.

Bilancio al 31/12/2016  57

COMUNE DI SPINEA 2.037 0,38% 0 0,00%

COMUNE DI STRA’ 535 0,10% 535 0,10%

COMUNE DI
VIGONOVO 604 0,11% 604 0,11%

TOTALI 537.991 100,00% 537.991 100,00%

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l’origine, la possibilità di
utilizzazione, la distribuibilità

Descrizione Importo Possibilità di utilizzo (*) Quota disponibile

Capitale sociale 39.811.334 --
-

Riserva legale 699.113 B
-

Riserva versamenti in
c/aumento capitale

18 A,B
-

Riserva per operazioni di
copertura dei flussi
finanziari attesi

(49.079) -- --

Utile d'esercizio 43.579 A,B,C 43.579
Totale 40.504.965   43.579